

DAN SHELLFISH A/S

Rejsby Landevej 16
6780 Skærbæk

Årsrapport
1. april 2017 - 31. marts 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

04/09/2018

Tage Petersen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DAN SHELLFISH A/S Rejsby Landevej 16 6780 Skærbæk Telefonnummer: 74753300 CVR-nr: 10608872 Regnskabsår: 01/04/2017 - 31/03/2018
Bankforbindelse	Sydbank A/S Storegade 28 6270 Tønder
Revisor	REVIKON I/S Toldbodgade 4, 2 7700 Thisted DK Danmark CVR-nr: 15728000 P-enhed: 1000967913

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2017/18 for Dan Shellfish A/S.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Bestyrelsen og direktionen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldte.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rejsby, den 04/09/2018

Direktion

Tage Petersen

Bestyrelse

Tage Petersen

Simon August Lenger

Nicolaas de Wilde

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til den daglige ledelse i Dan Shellfish A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for Dan Shellfish A/S for regnskabsåret 1. april 2017 – 31. marts 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Thisted, 04/09/2018

Peder Harbo Andersen , mne18433
Registreret revisor
REVIKON I/S
CVR: 15728000

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er opkøb, forarbejdning og videresalg af muslinger. En væsentlig del af selskabets produktion eksporteres.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på TDKK 143. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på TDKK 1.901 og en egenkapital på TDKK 11.

Fabrikken i Rejsby er lukket, da det ikke var rentabelt og bygningerne er blevet sat til salg. Der forventes derfor en snarlig afvikling af selskabet.

Moderselskabet finansierer løbende selskabets fortsatte drift, og ledelsen har derfor valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan Shellfish A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Generelt

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

Alle indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes - baseret på følgende kriterier:

- * levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- * der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- * salgsprisen er fastlagt, og
- * på salgstidspunktet er indbetalingen modtaget eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.

Indtægter indregnes herudfra i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor den enkelte virksomhed har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til dagsværdi af leasingaktivet, hvis denne findes. Alternativt, og hvis denne er lavere, anvendes nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse på anskaffelsestidspunktet.

Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives som selskabets øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste/tab

Bruttofortjeneste/tab indeholder omsætning, direkte og indirekte produktionsomkostninger samt andre eksterne omkostninger, der er afholdt for at opnå årets nettoomsætning.

Nettoomsætningen og vareforbruget er ikke oplyst i henhold til Årsregnskabsloven §32.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Selskabsskat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. En eventuel andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som tilgodehavende, hvis der er betalt for meget i acontoskat og som gældsforpligtelse, hvis der er betalt for lidt i acontoskat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 25 år

Produktionsanlæg og maskiner 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Avance og tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver omkostningsføres under Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Hensatte forpligtelser

Hensættelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet før eller på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver er ikke afsat i regnskabet, men derimod oplyst som en note i regnskabet.

Resultatopgørelse 1. apr. 2017 - 31. mar. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		52.472	58.935
Personaleomkostninger	1	-259.064	-258.767
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	63.204	0
Resultat af ordinær primær drift		-143.388	-199.832
Øvrige finansielle omkostninger		-185	-4.274
Ordinært resultat før skat		-143.573	-204.106
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-143.573	-204.106
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-143.573	-204.106
I alt		-143.573	-204.106

Balance 31. marts 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger		1.596.738	1.596.738
Produktionsanlæg og maskiner		198.041	198.041
Materielle anlægsaktiver i alt		1.794.779	1.794.779
Anlægsaktiver i alt		1.794.779	1.794.779
Råvarer og hjælpematerialer		22.500	22.500
Varebeholdninger i alt		22.500	22.500
Andre tilgodehavender		17.687	18.146
Tilgodehavender i alt		17.687	18.146
Likvide beholdninger		65.934	62.125
Omsætningsaktiver i alt		106.121	102.771
Aktiver i alt		1.900.900	1.897.550

Balance 31. marts 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-989.014	-845.441
Egenkapital i alt		10.986	154.559
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.854.115	1.706.979
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	1.854.115	1.706.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	21.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		15.799	15.012
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		35.799	36.012
Gældsforpligtelser i alt		1.889.914	1.742.991
Passiver i alt		1.900.900	1.897.550

Egenkapitalopgørelse 1. apr. 2017 - 31. mar. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	1.000.000	-845.441	154.559
Årets resultat		-143.573	-143.573
Egenkapital, ultimo	1.000.000	-989.014	10.986

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	-255.126	-254.801
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	-3.938	-3.966
	<u>-259.064</u>	<u>-258.767</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede udgør 1, samme antal som i 2016/17.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	63.204	0
	<u>63.204</u>	<u>0</u>

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.854.115	0	1.854.115	1.854.115
	<u>1.854.115</u>	<u>0</u>	<u>1.854.115</u>	<u>1.854.115</u>

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt på bil med Santander Consumer Bank. Leasingperioden er på 48 måneder, og leasingforpligtelsen pr. 31. marts 2018 udgør i alt TDKK 77.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 8.000 (2016/2017: 8.000), der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 0 (2016/2017: 0) deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, mens ejerpantebreve på i alt TDKK 8.000 (2016/2017: 8.000) henligger i selskabets besiddelse.

6. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

	2017/18	2016/17
Udskudte skatteaktiver	kr.	kr.
Materielle anlægsaktiver	1.501.000	1.515.000
Skattemæssige underskud	13.455.000	13.410.000
	<u>14.956.000</u>	<u>14.925.000</u>

Udskudte skatteaktiver er ikke afsat i balancen.